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Motion till Nacka kommunfullmäktige 

 

Inrätta en kommunal bostadsförmedling i Nacka 

Bostadsmarknaden i Nacka är tudelad. Dels är det den stora marknaden för bostadsrätter och 
villor, dels är det bristen på hyresrättsbostäder.  

Under många år har i huvudsak bostadsrätter och villor byggts i Nacka. De finner sina köpare 
via exploatörers prospekt och ett antal mäklare. Den marknaden är klart överhettad men är 
också ett bevis på det stora behovet av bostäder i Stockholmsregionen och Nacka. För de som 
söker en bostadsrätt eller villa finns här en etablerad väg att finna dem: annonser i dagspress, 
speciella websiter med bostäder till salu och så mäklarnas egna hemsidor.  

Nacka har fortfarande en hel del hyresrättsbostäder även om det byggts lite på senare år och 
många har ombildats till bostadsrätter. Helt klart är det så att mängden hyresrätter inte alls 
motsvarar de som söker en hyresrätt. Samtidigt så blir hyresbostäder ändå lediga av olika skäl 
och nya hyresrätter tillkommer. Och det kommer det att göra i allt större mängd under ett 
antal år framåt under perioden när Nacka stad byggs.  Bilden är dock splittrad hur den allt 
ökande skaran av de som söker en hyresrätt ska finna sin lägenhet. Idag kan man via 
Stockholms bostadsförmedling finna en och annan Nackabostad men i huvudsak är det till de 
enskilda hyresvärdarna man får vända sig. Några av de större ha en mer formell kö men 
annars handlar det om kontakter, tur och envishet för att lyckas finna en hyresbostad. Och att 
på något sätt kunna skaffa sig en överblick av läget, både vad gäller tillgång och eventuell 
kötid, det är i det närmaste omöjligt.  

Därför menar Vänsterpartiet att en bostadsförmedling i Nacka behövs. Kommunen saknar 
sedan många år en egen kommunal bostadsförmedling men nu är det dags att åter bygga upp 
en sådan. Man ska inte tro att en bostadsförmedling skapar fler bostäder men det ger de som 
söker en hyresbostad större möjligheter att söka en sådan, som nämnts så är det svårt att få en 
överblick och veta vart man ska vända sig idag.  Och i någon mån kan en bostadsförmedling 
också medverka till att bostäder anvisas efter rättvisa grunder som kötid och särskilda behov. 

 

Mot den bakgrunden yrkar vi  
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